
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01482 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 318_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO 018_2023.

• EXTRATO Nº 319_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 059_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A45FFB0CF8FFF248275C78628339E5EC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01482 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 318/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DE ORIGEM DOMICILIAR, COMERCIAL E INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE038/23-01 - Contratada: PROPLANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de nº 05.929.119/0001-67. Valor: R$ 763.020,96 (Setecentos e sessenta e três mil e vinte 
reais e noventa e seis centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 
25/07/2023 a 24/07/2024. Data de Ratificação: 25/07/2023. Data de assinatura: 25/07/2023. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 26 de julho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 284EC11A752327084ECEA474D3241F4F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01482 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01482 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 319/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 174/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº059/2022 – OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO NºIL174/2022 - Contratada: ONELIA CARDOSO DOURADO NUNES, 

inscrita no CPF/MF de nº 777.298.545-**. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL174/22-01. Prorroga-

se os prazos previstos na cláusula terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a 

partir do dia 10/07/2023, tendo como novo termo final o dia 09/07/2024. Para a nova vigência contratual o valor 

global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$7.200,00 (sete mil, duzentos reais), cujo pagamento 

será realizado em 12 (doze) parcelas no valor de R$600,00 (seiscentos reais).  Fundamento legal: art. 107 da 

lei 14.133/2021. Data de assinatura: 07/07/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 26 de julho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A45FFB0CF8FFF248275C78628339E5EC


		2023-07-26T15:52:41-0300




